majoralibus supradictis mille quingentos solidos acrimon. Anno quolibet
quamdiu quosque ipsi censúale emerint supradictum ad opus monasterii
predicti etc volumus valere jure tamquam nostrum ultimum testamen-
tum quod si casu aliquo forsan inveniretur non valere jure testamenti volu¬
mus saltem quod valeat jure codicillorum nostrorum vel alterius cujuslibet
nostre ultime voluntatis etc In villa de Camporrellibus de Rippacurcia
sexto idus julii anno domini niillessimo CCCXllll.

XXIV (1334)

Solemne declaració sobre 'Is privilegis de Balaguer
Arxiu de la Corona Aragó. Reg. grat. Alfons. 1334 fol. 25

i Arxiu municipal de Balaguer n. 22

Nos Infans Jacobus lllustrissimi domini Regis Aragonum filius dei gra¬
tia Comes Urgelli et vicecomes Ageremis. Visa quadam clausula ultimi tes¬
tamenti nobilis Ermengaudi quondam Comitis Urgelli per vos probos
homines civitatis balagarii nobis exhibita et ostensa tenor cujus sequitur in
hunc modum. «Ítem volumus, statuimus et ordinamus quod heres vel siquis
fuerit successor quicumque, priusquam recipiat homagium et juramentum
ab hominibus terre nostre, ut ei adtendant in aliquo tanquam domino, lau-
det aprobet ex certa sciencia, et confirmet et juret cum publico Instrumento
seu Instrumentis, omnes libertates seu immunitates et privilegia omnibus
hominibus terre nostre generaliter et specialiter concessa, prout eis a nos-
tris predecessoribus et a nobis plenius et melius sunt indulta et omnia
etiam Instrumenta absolutionum et deffinitionum et indulgentiarum et alia
quecumque. Ideo Nos qui tam ex testamento nobilis Ermengaudi quondam
Comitis predicti quam ex donalione nobis facta per dictum dominum geni-
torem nostrum de comitatu et vicecomitatu predictis succedimus in eisdem,
volentes ordinationem dicti Comitis conservare juxta sui continentiam et
tenorem cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro et dura-
turo per nos et nostros ex certa scientia laudamus, aprobamos etiam et con-
firmamus vobis omnibus probis hominibus dicte civitatis omnes immuni¬
tates, libertates et privilegia vobis generaliter et specialiter concessa prout
vobis a dicto nobili Comité et predecessoribus melius et plenius sunt indul¬
ta, et omnia etiam instrumenta absolutionum et definitionum et indulgen¬
tiarum et alia quecumque. Et ad majorem hujus rei firmitatem juramus ad
sancta dei quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predictas
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immunitates, libertates et privilegia et etiam omnia instrumenta absolutio
mun et difinitionum et indulgentiarum et alia quecumque inviolabiliter ob¬
servare et facere observari et nihilominus presens instrumentum nostro
sigillo appenditio fecimus sigiilari in testimonium premissorum. Quod est
actum in civitate balagarii et in ecclesia beate marie de Almata quarto nonas

julii anno domini millessimo trecentessimo trigessimo quarto Sigfnum In-
fantis Jacobi Illustrissimi domini Regis Aragonum filii dei gratia Comitis
Urgelli et vicecomitis Ageremis qui predicta laudamus et firmamus etiam
et juramus. Testes hujus rei sunt Inclitus D. Infans Petrus domini Regis
Aragonum Primogenitus et ejus generalis procurato dicti domini Infantis
frater. Nobilis Othonus de Moncate et Raymundus de Boill conciliarius dicti
domini Infantis Petri-Sig f num bernardi de corrom scriptor dicti domini
comitis et Not. pub. per totam terram etdominationem Illustrissimi domini
Regis Aragonis auctoritate ejusdem qui de mandato ipsius domini Comitis
predicti interfui, scribi feci et clausi.

XXV (1387)

Privilegi del mercat del dimecres
(Arxiu municipal de Balaguer n. 31)

Noverint universi quod Nos Petrus Incliti domini Infantis Jacobi, bone
memorie, filius, dei gratia Comes Urgelli et Vicecomes Ageris, ob favorem
vestri aljame Judeorum Ci>íitatis Balaguerii Tenore presentis carte nostre
perpetuis temporibus durature concedimus vobis quod in civitate Belagerii
sit et celebretur forum sive mercatum perpetuo in die mercurii cujuslibet
septimane, ultra illud mercatum quod jam celebratur in dicta Civitate in
die sabbati. Ita quod de cetero celebretur in dicta Civitate in dictis duobus
diebus cujuslibet septimane mercatum etc.—(Les condicions, guiatge y con¬
clusió com en lo document n.° X, pág. 335 d' aquest Appendix).— Datum
Barchinone decima nona martii anno a Nativitate domini millessimo, tre¬
centessimo, octogessimo séptimo.—Locomte Durgell.—Hi ha un segell.
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DOCUMENTS sobre la guerra

entre Jaume el Desditxat i Ferran d' Antequera

(1413)

XXVI. — Cartes de l'Infanta Elisabet

Arxiu Corona Aragó. Procés contra en Jaume d' Urgell

Al amat sender de casa nostra en Johan de Pinell, la Infanta Isabel Da-
rago. — En Johan: per tant com segons exhigencia del temps nos havem
a servir de tots los quins son affectats vos pregam molt affectuosament
que vista la present ab aquella mes gent que porets a cavall et de peu et
ben armats vengat a la nostra vila de Lineóla, e après siats alli scrivetsne a
nos et darem manera que entrets en Balaguer e sabrets que haurets a fer.
E no duptets per vostre bandejament ne dalcuns que sien ab vos; car per
la present manam axi al veguer Durgell et sotsveguer de la dita vila et al¬
tres qualsevol officials et subdits nostres et dels dits officials, lochtinents
que copient et stantvos en la dita vila ne en altra manera destorb, preso o